

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 16                |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 8,876,635.00 |

|                               |                                     |
|-------------------------------|-------------------------------------|
| Capítulo                      | 7106                                |
| Sub Capítulo                  | 01                                  |
| Unidad Ejecutora              | 0001                                |
| Unidad de Compra              | Ayuntamiento Municipal Río San Juan |
| Código de la Unidad de Compra | 001295                              |
| Año Fiscal                    | 2026                                |
| Fecha Aprobación              | 01/07/2026                          |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA   | REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 20-01-2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                     | TRIMESTRE                            | 1                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 24-01-2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                     | TRIMESTRE                            | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111511              | Papel de escritura                              | Resma            | 33                      | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 115,500.00      |
| 44121701              | Bolígrafos                                      | Caja             | 50                      | RD\$ 160.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 44121706              | Lápices de madera                               | Caja             | 25                      | RD\$ 180.00              | RD\$ 4,500.00        |
| 44121708              | Marcadores                                      | Caja             | 10                      | RD\$ 540.00              | RD\$ 5,400.00        |
| 44122011              | Folders                                         | Caja             | 24                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 12,000.00       |
| 44122104              | Clips para papel                                | Caja             | 20                      | RD\$ 135.00              | RD\$ 2,700.00        |
| 44122107              | Grapas                                          | Caja             | 17                      | RD\$ 70.00               | RD\$ 1,190.00        |
| 44121625              | Pisa papeles                                    | Caja             | 15                      | RD\$ 280.00              | RD\$ 4,200.00        |
| 12171703              | Tintas                                          | Unidad           | 30                      | RD\$ 750.00              | RD\$ 22,500.00       |
| 14111526              | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad           | 35                      | RD\$ 40.00               | RD\$ 1,400.00        |
| 14111814              | Formatos o libros de impuestos                  | Unidad           | 19                      | RD\$ 590.00              | RD\$ 11,210.00       |
| 14111515              | Papel para sumadora o máquina registradora      | Unidad           | 20                      | RD\$ 70.00               | RD\$ 1,400.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                 |                  |                         |                          | RD\$ 190,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| ADQUISICION DE COMBUSTIBLE          | ADQUISICION DE COMBUSTIBLE USO DE LA INSTITUCION | Bienes                 | Comparacion de Precios       | SÍ                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 20/01/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 1                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 24/01/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505        | Combustible diesel | Galón            | 9000                    | RD\$ 262.80              | RD\$ 2,365,200.00    |

|          |          |       |      |                              |                   |
|----------|----------|-------|------|------------------------------|-------------------|
| 15101506 | Gasolina | Galón | 3000 | RD\$ 310.50                  | RD\$ 931,500.00   |
|          |          |       |      | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,296,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| ALIMENTOS Y BEBIDA                  | ALMUERZOS EMPLEADOS            | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27/01/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 01/02/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 50202301        | Agua                                      | Unidad           | 400                     | RD\$ 55.00                   | RD\$ 22,000.00       |
| 50201706        | Café                                      | Paquete          | 12                      | RD\$ 6,400.00                | RD\$ 76,800.00       |
| 93131608        | Servicios de suministro de alimentos      | Unidad           | 573                     | RD\$ 175.00                  | RD\$ 100,275.00      |
| 50161509        | Azucars naturales o productos endulzantes | Libra            | 250                     | RD\$ 40.00                   | RD\$ 10,000.00       |
| 48101903        | Vasos para servicio de comidas            | Unidad           | 175                     | RD\$ 125.00                  | RD\$ 21,875.00       |
|                 |                                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 230,950.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| PRODUCTOS DE LIMPIEZA               | PRODUCTOS DE LIMPIEZA          | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/02/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 05/02/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 12141901        | Cloro cl                            | Caja             | 5                       | RD\$ 565.00                  | RD\$ 2,825.00        |
| 52152102        | Vasos para beber para uso doméstico | Caja             | 5                       | RD\$ 4,605.00                | RD\$ 23,025.00       |
| 53131626        | Desinfectante de manos              | Caja             | 5                       | RD\$ 695.00                  | RD\$ 3,475.00        |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico   | Caja             | 5                       | RD\$ 565.00                  | RD\$ 2,825.00        |
| 14111704        | Papel higiénico                     | Docena           | 15                      | RD\$ 925.00                  | RD\$ 13,875.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                    | Millar           | 8                       | RD\$ 5,035.00                | RD\$ 40,280.00       |
| 47131604        | Escobas                             | Docena           | 6                       | RD\$ 120.00                  | RD\$ 720.00          |
| 47131801        | Limpiadores de pisos                | Docena           | 6                       | RD\$ 300.00                  | RD\$ 1,800.00        |
| 27112003        | Rastrillos                          | Docena           | 5                       | RD\$ 300.00                  | RD\$ 1,500.00        |
| 46181504        | Guantes de protección               | Unidad           | 20                      | RD\$ 150.00                  | RD\$ 3,000.00        |
| 52152102        | Vasos para beber para uso doméstico | Caja             | 9                       | RD\$ 2,240.00                | RD\$ 20,160.00       |
| 12161902        | Surfactantes detergentes            | Caja             | 10                      | RD\$ 870.00                  | RD\$ 8,700.00        |
| 52152102        | Vasos para beber para uso doméstico | Caja             | 10                      | RD\$ 4,605.00                | RD\$ 46,050.00       |
|                 |                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 168,235.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| ADQUISICION DE NEUMATICOS           | NEUMATICOS PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCION | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 07/03/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                     | TRIMESTRE                                               | 1                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |

|                                     |                                             |                        |                                    |                          |                        |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|------------------------------------|--------------------------|------------------------|
| FECH<br>NECES                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 14/03/2026             | LUG<br>EJEC<br>ENTI                | Municipio                | Río San Juan           |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 1                      |                                    | Distrito Municipal       | Río San Juan           |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA            | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
| 25172503                            | Neumáticos para camiones pesados            | Unidad                 | 30                                 | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 300,000.00        |
| 25172503                            | Neumáticos para camiones pesados            | Unidad                 | 26                                 | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 260,000.00        |
|                                     |                                             |                        |                                    | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 560,000.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP            |
| ACEITES Y FILTROS                   | MANTENIMIENTO PARA FLOTILLA VEHICULAR       | Bienes                 | Comparacion de Precios             | No                       | 7106                   |
| FECHA DE<br>NECESSIDAD              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 07/03/2026             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región                   | CIBAO NORDESTE         |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 1                      |                                    | Provincia                | María Trinidad Sánchez |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 14/03/2026             |                                    | Municipio                | Río San Juan           |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 1                      |                                    | Distrito Municipal       | Río San Juan           |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA            | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
| 12181601                            | Aceites sintéticos                          | Caja                   | 78                                 | RD\$ 3,200.00            | RD\$ 249,600.00        |
|                                     |                                             |                        |                                    | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 249,600.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP            |
| EQUIPOS TECNOLOGICOS                | ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS         | Bienes                 | Comparacion de Precios             | Sí                       | 7106                   |
| FECHA DE<br>NECESSIDAD              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 24/03/2026             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región                   | CIBAO NORDESTE         |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 1                      |                                    | Provincia                | María Trinidad Sánchez |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 31/03/2026             |                                    | Municipio                | Río San Juan           |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 1                      |                                    | Distrito Municipal       | Río San Juan           |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA            | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
| 43211507                            | Computadores de escritorio                  | Unidad                 | 5                                  | RD\$ 18,500.00           | RD\$ 92,500.00         |
| 43211706                            | Teclados                                    | Unidad                 | 10                                 | RD\$ 800.00              | RD\$ 8,000.00          |
| 43211708                            | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad                 | 10                                 | RD\$ 350.00              | RD\$ 3,500.00          |
| 43212105                            | Impresoras láser                            | Unidad                 | 3                                  | RD\$ 16,000.00           | RD\$ 48,000.00         |
| 43201402                            | Tarjetas de módulos de memoria              | Unidad                 | 5                                  | RD\$ 650.00              | RD\$ 3,250.00          |
| 12171703                            | Tintas                                      | Unidad                 | 30                                 | RD\$ 850.00              | RD\$ 25,500.00         |
|                                     |                                             |                        |                                    | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 180,750.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP            |
| PREDA DE VESTIR                     | ADQUISICION DE PRENDAS DE VESTIR            | Bienes                 | Comparacion de Precios             | Sí                       | 7106                   |
| FECHA DE<br>NECESSIDAD              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 01/04/2026             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región                   | CIBAO NORDESTE         |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 2                      |                                    | Provincia                | María Trinidad Sánchez |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 04/04/2026             |                                    | Municipio                | Río San Juan           |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 2                      |                                    | Distrito Municipal       | Río San Juan           |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA            | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
| 46181531                            | Ropa reflectora o accesorios                | Unidad                 | 56                                 | RD\$ 900.00              | RD\$ 50,400.00         |
| 53111501                            | Botas para hombre                           | Unidad                 | 100                                | RD\$ 500.00              | RD\$ 50,000.00         |

|                       |      |            |
|-----------------------|------|------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 100,400.00 |
|-----------------------|------|------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| Y ACONDICIONAMIENTO DE VIAS DE CO   | REPARACION DE CAMINOS EN EL MUNICIPIO | Obras                  | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 07/02/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 14/02/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 500,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|--------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| RACION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA | REPARACION DE POZO TUBULAR EN MATAPUERCO | Obras                  | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 01/04/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                      | TRIMESTRE                                | 2                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 08/04/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                      | TRIMESTRE                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00          | RD\$ 500,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 500,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| PARACION DE INFRAESTRUCTURA RELIGIOSA | REPARACION DE IGLESIAS Y CAPILLAS EN EL MUNICIPIO | Obras                  | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 04/03/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                       | TRIMESTRE                                         | 1                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 18/03/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                       | TRIMESTRE                                         | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| INFRAESTRUCTURAS URBANISTICAS Y O   | REPARACION DE ENTRADA DE LA CIUDAD | Obras                  | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 02/05/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 15/05/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

|          |                                      |        |   |                              |                 |
|----------|--------------------------------------|--------|---|------------------------------|-----------------|
| 80111618 | Servicios temporales de construcción | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.00              | RD\$ 500,000.00 |
|          |                                      |        |   | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|----------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| STRUCCION DE INSTALACIONES RECREATIVAS | CONSTRUCCION DE PARQUE SECTOR LA TIERRA | Obras                  | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 05/06/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                        | TRIMESTRE                               | 2                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 18/06/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                        | TRIMESTRE                               | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 700,000.00              | RD\$ 700,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 700,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|----------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| STRUCCION DE INSTALACIONES RECREATIVAS | CONSTRUCCION DE PARQUE PETIGRE | Obras                  | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                        | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 08/07/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                        | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 700,000.00              | RD\$ 700,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 700,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| REPARACION DE INSTALACIONES RECREATIVAS | REPARACION DE INSTALACIONES RECREATIVAS EN EL MUNICIPIO | Obras                  | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 10/10/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                         | TRIMESTRE                                               | 4                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 15/10/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                         | TRIMESTRE                                               | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00              | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP            |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| REPARACION DE INFRAESTRUCTURA CULTURALES Y EDUCATIVAS | REPARACION DE CLUBES Y CENTROS COMUNALES EN EL MUNICIPIO | Obras                  | Comparacion de Precios       | No                  | 7106                   |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 20/10/2026             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORDESTE         |
|                                                       | TRIMESTRE                                                | 4                      |                              | Provincia           | María Trinidad Sánchez |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 25/10/2026             |                              | Municipio           | Río San Juan           |
|                                                       | TRIMESTRE                                                | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Río San Juan           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 400,000.00          | RD\$ 400,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 400,000.00      |